
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - segunda-feira, 3 de julho de 2017 Ano 1

SUMÁRIO
• RESUMO DE CONTRATO N º 200/2017.

RESUMO DE CONTRATO N º 201/2017.
RESUMO DE CONTRATO N º 202/2017.

• RESUMO DE CONTRATO N º 203/2017.

• PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 034/2017 - ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS.

• RESUMO DE CONTRATO N º 199/2017.

• RESUMO DE CONTRATO Nº 205/2017.

• 3º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 080/2015.

• DECRETO DE PESSOAL Nº 0128 /2017, DE 03 DE JULHO DE 2017.

• TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA Nº 071/2017
EXTRATO DE CONTRATO 213/2017

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 206

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 24836F4CCB7D3EC9059CBDA1C3BDAE25



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - segunda-feira, 3 de julho de 2017 Ano 1

Contrato

 
 

 

 

 
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 

RESUMO DE CONTRATO N º 200/2017 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2017/SRP: TERMO DE CONTRATO Nº 200/2017. 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, SOB O CNPJ Nº 
13.071.253/0001-06: CONTRATADO: DF EVENTOS DE VALENÇA LTDA ME OBJETO: O 
OBJETO DESTA LICITAÇÃO É A SELEÇÃO DAS MELHORES PROPOSTAS PARA A 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RADIODIFUSÃO, JORNAL E OUTROS MEIOS PARA 
DIVULGAÇÃO DAS AÇÕES PROGRAMAS E ATOS ADMINISTRATIVOS CAMPANHAS 
EDUCATIVAS E INSTITUCIONAIS DESTE MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO 
NEVES, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO ANEXO I DO EDITAL – 
TERMO DE REFERÊNCIA. VALOR: 52.800,00 (CINQUENTA E DOIS MIL E OITOCENTOS 
REAIS) VIGÊNCIA É DA DATA DE ASSINATURA, ATÉ 01 DE JUNHO DE 2018. 
PRESIDENTE TANCREDO NEVES 01 DE JUNHO DE 2017. ANTONIO DOS SANTOS 
MENDES – PREFEITO MUNICIPAL. 

 

RESUMO DE CONTRATO N º 201/2017 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2017/SRP: TERMO DE CONTRATO Nº 201/2017. 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, SOB O CNPJ Nº 
13.071.253/0001-06: CONTRATADO: VITÓRIA FM DE GANDÚ LTDA ME OBJETO: O 
OBJETO DESTA LICITAÇÃO É A SELEÇÃO DAS MELHORES PROPOSTAS PARA A 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RADIODIFUSÃO, JORNAL E OUTROS MEIOS PARA 
DIVULGAÇÃO DAS AÇÕES PROGRAMAS E ATOS ADMINISTRATIVOS CAMPANHAS 
EDUCATIVAS E INSTITUCIONAIS DESTE MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO 
NEVES, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO ANEXO I DO EDITAL – 
TERMO DE REFERÊNCIA. VALOR: 52.800,00 (CINQUENTA E DOIS MIL E OITOCENTOS 
REAIS) VIGÊNCIA É DA DATA DE ASSINATURA, ATÉ 01 DE JUNHO DE 2018. 
PRESIDENTE TANCREDO NEVES 01 DE JUNHO DE 2017. ANTONIO DOS SANTOS 
MENDES – PREFEITO MUNICIPAL. 

 

RESUMO DE CONTRATO N º 202/2017 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2017/SRP: TERMO DE CONTRATO Nº 202/2017. 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, SOB O CNPJ Nº 
13.071.253/0001-06: CONTRATADO: CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA CONCEIÇÃO ME -
OBJETO: O OBJETO DESTA LICITAÇÃO É A SELEÇÃO DAS MELHORES PROPOSTAS 
PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RADIODIFUSÃO, JORNAL E OUTROS MEIOS 
PARA DIVULGAÇÃO DAS AÇÕES PROGRAMAS E ATOS ADMINISTRATIVOS CAMPANHAS 
EDUCATIVAS E INSTITUCIONAIS DESTE MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO 
NEVES, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO ANEXO I DO EDITAL – 
TERMO DE REFERÊNCIA. VALOR: 64.200,00 (SESSENTA E QUATRO MIL E DUZENTOS 
REAIS) VIGÊNCIA É DA DATA DE ASSINATURA, ATÉ 01 DE JUNHO DE 2018. 
PRESIDENTE TANCREDO NEVES 01 DE JUNHO DE 2017. ANTONIO DOS SANTOS 
MENDES – PREFEITO MUNICIPAL. 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 591B8460362D2DEC305AAF44388BF700

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - segunda-feira, 3 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - segunda-feira, 3 de julho de 2017 Ano 1

Contrato

 
 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 

 

RESUMO DE CONTRATO N º 203/2017 

 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2017/SRP: TERMO DE CONTRATO Nº 203/2017. 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ SOB 
O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADO: JORGE DAMASCENO FERRAZ– ME -
OBJETO: OBJETO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIAS PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DA FROTA DE VEICULO DO MUNICÍPIO DE 
PRESIDENTE TANCREDO NEVES, DESCRITAS NO(S) ITEM(NS) ESPECIFICADOS 
NA TABELA PREVISTA NA CLÁUSULA SEGUNDA DESTE CONTRATO, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I - TERMO DE 
REFERÊNCIA DO EDITAL. VALOR: R$ 70.525,00 (SETENTA MIL QUINHENTOS E 
VINTE E CINCO REAIS) VIGÊNCIA: 12 (DOZE MESES). PRESIDENTE TANCREDO 
NEVES 03 DE JUNHO DE 2017. ANTONIO DOS SANTOS MENDES – PREFEITO 
MUNICIPAL. 

 

 

 

 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AD8A051E35F3B570857191D256CD6758

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - segunda-feira, 3 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - segunda-feira, 3 de julho de 2017 Ano 1

Pregão Presencial

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A453B8D8962F473678F39475CE6A4B68

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - segunda-feira, 3 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - segunda-feira, 3 de julho de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A453B8D8962F473678F39475CE6A4B68

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - segunda-feira, 3 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - segunda-feira, 3 de julho de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A453B8D8962F473678F39475CE6A4B68

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - segunda-feira, 3 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - segunda-feira, 3 de julho de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A453B8D8962F473678F39475CE6A4B68

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - segunda-feira, 3 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - segunda-feira, 3 de julho de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A453B8D8962F473678F39475CE6A4B68

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - segunda-feira, 3 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - segunda-feira, 3 de julho de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A453B8D8962F473678F39475CE6A4B68

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - segunda-feira, 3 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - segunda-feira, 3 de julho de 2017 Ano 1

Contrato

 
 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 

 

RESUMO DE CONTRATO N º 199/2017 

 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2017/SRP: TERMO DE CONTRATO Nº 199/2017. 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ SOB 
O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADO: FABIO DE JESUS MUNIZ – ME OBJETO: 
OBJETO A SELEÇÃO DAS MELHORES PROPOSTAS PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE VIDRAÇARIA, COM FORNECIMENTO, 
INSTALAÇÃO DE VIDROS DIVERSOS, DE FORMA PARCELADA, MEDIANTE SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS E CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO 
TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I. VALOR: R$ 104.000,00 (CENTO E QUATRO 
MIL REAIS) VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. PRESIDENTE TANCREDO NEVES 01 
DE JUNHO DE 2017. ANTONIO DOS SANTOS MENDES – PREFEITO MUNICIPAL. 

 

 

 

 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 652B5C62C705210D11AA4C5AE5E5A80A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - segunda-feira, 3 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - segunda-feira, 3 de julho de 2017 Ano 1

Contrato

 
 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 

RESUMO DE CONTRATO Nº 205/2017 

PREGÃO  PRESENCIAL  Nº  032/2017/SRP:  TERMO  DE  CONTRATO  Nº 

205/2017.  CONTRATANTE:  O  MUNICÍPIO  DE  PRESIDENTE  TANCREDO 

NEVES,  CNPJ  SOB  O  Nº  13.071.253/0001‐06:  CONTRATADO:  ELIAS 

CRISPIM DOS SANTOS ‐ ME, CNPJ: 10.614.091/0001‐09: OBJETO: SERVIÇO 

DE  CONFECÇÃO  E  AFIXAÇÃO  DE  PLACAS,  FACHADAS,  OUTDOORS, 

PANFLETOS,  FOTOGRAFIA  EM  ADESIVO,  PLOTAGEM,  ADESIVO,  FAIXA  E 

PLACA DE  SINALIZAÇÃO PARA ATENDER À DEMANDA DO MUNICÍPIO DE 

PRESIDENTE TANCREDO NEVES, ESTADO DA BAHIA.  VALOR: R$ 85.950,00 

(OITENTA  E  CINCO  MIL  NOVECENTOS  E  CINQUENTA  REAIS).  VIGÊNCIA: 

12(DOZE) MESES. PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 05 DE JUNHO DE 2017. 

 

 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 011
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C25E2CC377833D45ECEA04CAA09CAF33

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - segunda-feira, 3 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - segunda-feira, 3 de julho de 2017 Ano 1

Termo Aditivo

 
 
 

         
             
   

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 
 
 
 

 
3º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 080/2015 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 217/2017 RESUMO TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 080/2015. 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº 

13.071.253/0001-06: CONTRATADA: T & D CONSTRUÇÕES, TERRAPLANAGEM E 

TRANSPORTE LTDA, INSCRITO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA SOB O Nº 

11.229.188/0001-60, OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO FIRMADO ENTRE AS 

PARTES EM 28/05/2015. CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO DE VIGENCIA DO CONTRATO DE 

30/06/2017 ATÉ 31/12/2017. FICAM RATIFICADAS AS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO 

ORIGINAL FIRMADO ENTRE AS PARTES, PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 27 DE JUNHO DE 

2017. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 012
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79AB57399CB75434E1C3F9EA08ADD7B6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - segunda-feira, 3 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - segunda-feira, 3 de julho de 2017 Ano 1

Decreto

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06        Site: www.tancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão - Tel: (73) 3540-1025/1360.  CEP. 45416-000 

 

                              
       

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 
 
 
 

 
DECRETO DE PESSOAL Nº 0128 /2017, DE 03 DE JULHO DE 2017. 

 
 
 

FAZ EXONERAÇÃO DE GERENTE 
MUNICIPAL. 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Fe-
derado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem a Lei Orgânica 
Municipal por meio do Art. 79, incisos V e VII, e a Lei Municipal 008/2006, considerando 
que o cargo é de comissão, de livre admissão e exoneração. 

 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º.  Fica, exonerado o Sr. WINDERLEY BRITO DE SOUZA, do cargo de 
GERENTE MUNICIPAL DO SERVIÇO DA JUNTA MILITAR, lotada na Secretaria Muni-
cipal de Administração, bem como todos os direitos e responsabilidades inerentes ao 
cargo. 
 

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO 
NEVES, em 03 de Julho de 2017. 
 

 
 

Registre-se, 
 publique-se,  

afixe-se e  
      cumpra-se. 

 
 
 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
Prefeito Municipal 

 
 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 013
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 82B58B9E2BDD9AA04E7CE9C2A58D19B8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - segunda-feira, 3 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - segunda-feira, 3 de julho de 2017 Ano 1

Dispensa

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 014
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1921FB7E92C1048D64176EF691D6554B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - segunda-feira, 3 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - segunda-feira, 3 de julho de 2017 Ano 1

 
 
 
 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 015
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1921FB7E92C1048D64176EF691D6554B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - segunda-feira, 3 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000107 Estado da Bahia - segunda-feira, 3 de julho de 2017 Ano 1

Contrato

 
  ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araújo Borges s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 
  

 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 206 
 
 
CONTRATO Nº 207; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 206; DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 069; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 24, 
INC. X, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE 
TANCREDO NEVES CONTRATADA: O SR. MARTINHO SOUZA COSTA, CPF: 
005.656.635-26- OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL COM ÁREA EM VÃO 
LIVRE DESTINADO A ABRIGAR OS ALIMENTOS, PRODUTOS DE 
LIMPEZA, EQUIPAMENTOS, ENTRE OUTROS MATERIAIS DO SERVIÇO DE 
CONVENIÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DESTE MUNICÍPIO 
DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BAHIA VALOR MENSAL: R$ 1.200,00 
(HUM MIL E DUZENTOS REAIS) VIGÊNCIA: DA DATA DA ASSINATURA ATE 31 
DE DEZEMBRO DE 2017. PRESIDENTE TANCREDO NEVES 08 DE JUNHO DE 2017. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 016
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 24836F4CCB7D3EC9059CBDA1C3BDAE25


		2017-07-03T18:26:18-0300




